
UCHWAŁA NR 403/XXXIX/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.), art. 70a ust. 1 i ust. 3 , art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 
2022 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C726C56-CE6D-4A6A-8AF0-CB71BDEE877D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 403/XXXIX/22 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

„Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz maksymalne kwoty dofinansowania opłat nauczycieli zatrudnionych w szkołach w rozumieniu 
ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez Gminę Ślesin” 

 
Formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. 

 
Szkoła 
Podstawowa 
Piotrkowice 

 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny Ślesin 

 
Szkoła Podstawowa 
Licheń Stary 

 
Szkoła 
Podstawowa 
Wąsosze 

 
Szkoła Podstawowa 
Ostrowąż 

 
Szkoła 
Podstawowa 
Szyszyńskie 
Holendry 

Kształcenie w szkołach wyższych i zakładach 
kształcenia nauczycieli  

1.450,00 
w specjalności: 
-oligofrenopeda-
gogika, 
- tyflopedagogika 

5.810,00 
w specjalnościach:  
- neurologopedia, 
- diagnoza, terapia  
i edukacja osób ze 
spektrum autyzmu, 
-pedagogika 
specjalna, 
- edukacja  
i rehabilitacja osób  
z autyzmem 
i zespołem 
Aspergera, 
- olinofrenopeda- 
gogika 

4.350,00 
w specjalnościach:  
- biologia 
- historia 
- język niemiecki 
- pedagogika 
opiekuńczo-
wychowawcza 
- wiedza o 
społeczeństwie 

5.750,00 
w specjalnościach: 
- fizyka, 
- informatyka, 
-etyka, 
- organizacja i 
zarządzanie 
oświatą 

1.450,00 
w specjalnościach:  
- 
bibliotekoznawstwo 
- oligofrenopeda- 
gogika 

2.190,00 
w specjalnościach:  
-doradztwo 
zawodowe  
-terapia 
pedagogiczna 
- edukacja dla 
bezpieczeństwa 
- oligofrenopeda- 
Gogika 

w tym maksymalna kwota dofinansowania 
opłat 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Opłaty za kursy 
kwalifikacyjne i 
doskonalące, 
seminaria oraz 
inne formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
skierowanych 
przez dyrektora 
szkoły 

Pozostałe formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli  

Szkolenia rad 

 
 
 
 
 

5.460,00 

 
 
 
 
 

51.020,00 

 
 
 
 
 

9.260,00 

 
 
 
 
 

3.590,00 

 
 
 
 
 

5.440,00 

 
 
 
 
 

7.530,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C726C56-CE6D-4A6A-8AF0-CB71BDEE877D. Uchwalony Strona 1



pedagogicznych 
 
RAZEM: 

 
6.910,00 

 
56.830,00 

 
13.610,00 

 
9.340,00 

 
6.890,00 

 
9.720,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C726C56-CE6D-4A6A-8AF0-CB71BDEE877D. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 403/XXXIX/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na rok 2022 

Art.70 a ustawy Karta nauczyciela stanowi, że w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Podziału środków, o których mowa wyżej dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 

związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w 

rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 

społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

Organ prowadzący, którym w niniejszej sprawie jest Rada Miejska Gminy Ślesin, uchwala na każdy 

rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski 

dyrektorów szkół i placówek przygotowane z uwzględnieniem planu,  złożone do dnia 30 listopada danego 

roku. Podobne uchwały były podejmowane w latach ubiegłych. 

Niniejsza uchwała przed jej podjęciem została skonsultowana ze związkami zawodowymi 

reprezentującymi nauczycieli. 

Biorąc pod uwagę powyższe niniejszą uchwałę uznać należy za konieczną i uzasadnioną.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C726C56-CE6D-4A6A-8AF0-CB71BDEE877D. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



